
Svojetín
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.190015N, 13.620909E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 882 ha

Počet obyvatel: 357 PSČ: 270 04

Adresa URL: www.svojetin.cz

O obci
Svojetín se rozkládá v malebné středočeské krajině, v srdci chmelařské oblasti, přibližně 12 km
severozápadně od Rakovníka. Do katastru zdejšího obecního úřadu se řadí ještě nedaleká osada
Veclov.

Historie obce
Jak a kdy obec vznikla se bohužel nedochovalo. Podle pověsti zde však jistý Svojata nechal postavit tvrz. Ta měla
obyvatele ochránit před výbojnými Lučany.

Okolí a příroda
Turisty láká kromě pamětihodností také nádherná krajina. Přírodní dominantu tvoří nedaleký vrch
zvaný Červený, jenž se tyčí do výšky 397 metrů.

Současnost obce
V současnosti je Svojetín znám především jako chmelařská obec. K občanské vybavenosti slouží
veřejný vodovod, výborná dopravní obslužnost, veřejná knihovna a mateřská škola.

Sportovní možnosti
Cyklistům přijde vhod, že Svojetínem prochází značená cyklostezka číslo 8167. Na ni se východně
napojuje další s číslem 0116.

Památky a zajímavosti
Obec vešla do podvědomí  i díky nedaleké tvrzi Dub, kde probíhají archeologické vykopávky. Díky nim
se podařilo zjistit, že osídlení kraje probíhalo už v mladší době kamenné, tzv. neolitu. Mezi
nejvýznamnější nálezy patří kamenná sekyra...

Doprava
Dopravní obsluhu zajišťují vlakové i autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8812/svojetin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:56:12


